СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 80/2

________________

___________________

       80-е собрание IV-го созыва
О внесении измененияв решение Совета Зоркальцевского сельского поселения от 26.06.2014 № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Зоркальцевского сельского поселения от 26.06.2014 № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» изменение, изложив статью 4 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденного указанным решением, в следующей редакции:

«Статья 4. Бюджетные полномочия Совета Зоркальцевского сельского поселения

1. Совет Зоркальцевского сельского поселения осуществляет следующие бюджетные полномочия:

1) рассматривает и утверждает бюджет Зоркальцевского сельского поселения и отчеты об его исполнении;

2) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета Зоркальцевского сельского поселения на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп Совета Зоркальцевского сельского поселения, в ходе проводимых Советом Зоркальцевского сельского поселения слушаний и в связи с депутатскими запросами;

3) формирует и определяет правовой статус органа внешнего муниципального финансового контроля;

4) осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года            № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом (Основным Законом) Томской области, Уставом Зоркальцевского сельского поселения.

2. Совету Зоркальцевского сельского поселения в пределах его компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, для обеспечения его полномочий местной администрацией должна быть предоставлена вся необходимая информация.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения                        Г.Я. Жорова

Глава Зоркальцевского сельского поселения            В.Н. Лобыня

с. Зоркальцево

28.02.2022